
i boc.cantabria.esPág. 22363

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 137

1/2

C
V

E-
20

23
-6

45
6

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

CVE-2023-6456 Resolución de la Alcaldía 2023/2151, de nombramiento de personal 
eventual.

Visto acuerdo plenario de 24 de junio de 2023, por el que se determina la creación de 
puesto y designación de existentes reservados a personal eventual.

Teniendo en cuenta,

1.- Que conforme a lo dispuesto en el artículo 104-2 de la Ley 7/1985, el nombramiento del 
personal eventual corresponde exclusivamente al Alcalde.

2.- Que, en razón de la eficacia de los servicios municipales, conviene la realización del in-
mediato nombramiento de los Coordinadores de Deportes, Cultura, Inspección de Servicios de 
Conservación y Mantenimiento de Espacios Públicos, así como el Jefe de Gabinete.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones legalmente conferidas,

RESUELVE

PRIMERO.- Realizar los siguientes nombramientos de personal de confianza:

      COORDINADOR DE DEPORTES: D. Eduardo Mazón Rey, que desempeñará su cargo 
con dedicación exclusiva, con una retribución de 37.000 euros anuales, distribuidos en catorce 
mensualidades iguales, incluidas las dos pagas extraordinarias, para la coordinación de cuan-
tas actividades y eventos deportivos realice el Ayuntamiento.

      COORDINADOR DE CULTURA: Dña. María Jesús Sánchez Barcenilla, que desempe-
ñará su cargo con dedicación parcial al 75%, con una retribución de 23.000 euros anuales, 
distribuidos en catorce mensualidades iguales, incluidas las dos pagas extraordinarias, para la 
coordinación de las diferentes actividades culturales y festivas de iniciativa municipal.

      JEFE DE GABINETE DE LA ALCALDÍA: D. Alfredo Alonso García, que desempeñará su 
cargo con dedicación exclusiva, con una retribución de 41.000 euros anuales, distribuidos en 
catorce mensualidades iguales, incluidas las dos pagas extraordinarias.

      COORDINADOR E INSPECCIÓN DE SERVICIOS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS PÚBLICOS: D. Daniel Ángel San Miguel Salas, que desempeñará su cargo con 
dedicación parcial al 50%, con una retribución de 19.000 euros anuales, distribuidos en ca-
torce mensualidades iguales, incluidas las dos pagas extraordinarias.

SEGUNDO.- El régimen de los funcionarios eventuales se sujetará a la normativa de función 
pública, excepto en cuanto se refiere a su nombramiento, cese y régimen de retribuciones. 
Podrán ser cesados de sus funciones libremente y cesarán automáticamente con la expiración 
del mandato de esta Alcaldía, sin que el nombramiento pueda suponer mérito para el acceso a 
la función pública o a la promoción interna.

TERCERO.- Todas las retribuciones del personal eventual de confianza, sean con dedicación 
exclusiva o parcial, se actualizarán anualmente, al alza o a la baja, en los términos estable-
cidos anualmente para el personal de las Administraciones Públicas en cada Ley General de 
Presupuestos del Estado.



i boc.cantabria.esPág. 22364

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 137

2/2

C
V

E-
20

23
-6

45
6

CUARTO.- Los nombramientos tendrán efectos de alta en la Seguridad Social y retributivos 
a partir del día 26 de junio de 2023, excepto el Coordinador de Deportes que tendrá efectos a 
partir del día 28 de junio de 2023.

QUINTO.- Publicar los nombramientos en el Boletín Oficial de Cantabria, a efectos del artículo 
104.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y de modificación de plantilla, con plazo de quince días.

Piélagos, 28 de junio de 2023.
El alcalde,

Carlos Alberto Caramés Luengo.
2023/6456


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6478	Aprobación definitiva de Reglamento regulador de los Conflictos de Intereses de los Miembros de la Corporación y de los Altos Cargos de la Administración Municipal.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6430	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Rocódromo Municipal.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6473	Decreto de Alcaldía 4/2023 sobre composición y delegaciones de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6474	Decreto de Alcaldía 44/2023, de nombramiento de Tenientes Alcalde y las delegaciones especiales.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6461	Resolución de Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de cargos y delegación de funciones. Expediente PLN/2023/6.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-6436	Resolución de nombramiento de Concejal Delegado.
	CVE-2023-6437	Resolución de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-6451	Resolución de Alcaldía de 20 de junio de 2023, de delegaciones genéricas en áreas o materias.
	CVE-2023-6453	Acuerdos de creación de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias propias del Pleno.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-6457	Decreto de Alcaldía 309, de 5 de julio de 2023, de nombramiento de Operarios de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6446	Resolución 2023/2108 de 24 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación exclusiva y parcial.
	CVE-2023-6456	Resolución de la Alcaldía 2023/2151, de nombramiento de personal eventual.
	CVE-2023-6462	Resolución de la Alcaldía de asignación de Concejalías.
	CVE-2023-6484	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6445	Acuerdo del Pleno de delegación de competencias en la Alcaldía en materia de contratación. Expediente 277/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-6492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6475	Acuerdo de fijación de importes de las dietas por la asistencia a Órganos Colegiados e indemnizaciones por razón del servicio.
	CVE-2023-6476	Acuerdo de creación y composición de Comisiones Especiales.
	CVE-2023-6477	Acuerdo sobre la periodicidad de las sesiones del Pleno.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6450	Acuerdo del Pleno de 26 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicación parcial a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6489	Acuerdo de creación de la Junta de Gobierno Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6454	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2023 en la modalidad de crédito extraordinario, con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 76/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6520	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2023-6470	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-6463	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6471	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-6483	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6455	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 4 de julio de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades de la red local de soste


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6421	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva de la Peña, término municipal de Mazcuerras. Expediente 314414.
	CVE-2023-6422	Información pública de solicitud de autorización para reforma de 5 apartamentos turísticos en suelo rústico de Sobarzo, parcelas 39048A009002490000DH y 001400500VN39G0001OM, en el municipio de Penagos. Expediente 314430.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6425	Información pública de solicitud de autorización de vertido directo a cauce de escorrentía pluvial-área de suministro El Callejo. Término Municipal de Laredo.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6469	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria (Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte) y el Ayuntamiento de Cartes para regular el compromiso de colaboración de la ejecuci




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-13T07:52:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




